Протокол
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Мулымья
«О бюджете сельского поселения Мулымья на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы»
 28 ноября 2021 года

Публичные слушания проводятся в соответствии с Уставом муниципального образования сельское поселение Мулымья, решением Совета депутатов сельского поселения Мулымья от 17 февраля 2017 года № 238 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Мулымья», от  12 ноября 2021 года  № 182 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Мулымья  «О бюджете сельского поселения Мулымья на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов».
Кол-во участников публичных слушаний: п.Мулымья–  15 чел.
Кол-во участников публичных слушаний: д.Ушья– 12 чел.

Тема публичных слушаний: проект решения Совета депутатов сельского поселения Мулымья  «О бюджете сельского поселения Мулымья на 2022 год и плановый период 2023- 2024 годов» (далее- проекту бюджета поселения на новый плановый период 2022 года).
Инициатор публичных слушаний: Совет депутатов сельского поселения Мулымья.
Дата и время проведения: 28 ноября 2021 года:
- п.Мулымья, в 16.00 часов по местному времени;
- д.Ушья, в 18.00 часов по местному времени;
Место проведения:
- п.Мулымья, актовый зал сельского Дома культуры, ул.Лесная,д.6А;
- д.Ушья, СДК ШАИМ, ул.Мелитопольская,д.5А.
Информация о порядке и сроках проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Мулымья  «О бюджете сельского поселения Мулымья на 2022 год и плановый период 2023-2024гг.» размещена на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Мулымья http://admmul.ru/ в  разделе «Публичные слушания».

Присутствовали:
	Организационный комитет, уполномоченный на проведение публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения Мулымья на 2022 год и плановый период 2023-2024гг. в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Мулымья от 12 ноября 2021 года № 182 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Мулымья  «О бюджете сельского поселения Мулымья на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы»», в следующем составе:
-Белослудцев Е.В. – глава сельского поселения Мулымья, председатель организационного комитета;
-Шабарчина В.И. – заместитель главы сельского поселения Мулымья, заместитель председателя организационного комитета;
-Белоусова А.И.– начальник  финансово-экономического отдела;
-Кайдаулов А.В. – депутат Совета поселения избирательного округа № 1;
-Марталер А.П. - депутат Совета поселения избирательного округа № 7;
-Гандзюк В.Р. - депутат Совета поселения избирательного округа № 3;
-Седова М.В.  - депутат Совета поселения избирательного округа № 2;
  -Чащин Ю.В.- депутат Совета поселения избирательного округа № 5.
Цель публичных слушаний:
Обсуждение проекта решения совета депутатов сельского поселения Мулымья «О бюджете сельского поселения Мулымья на 2022 год и плановый период 2023- 2024 годов» с непосредственным участием жителей района и выявление их мнения.
Принципы публичных слушаний:
- обеспечение равных возможностей для выражения своего мнения всем заинтересованным лицам;
- обеспечение реализации прав жителей муниципального образования на непосредственное участие в местном самоуправлении;
- учет мнения жителей муниципального района при принятии наиболее важных решений органов местного самоуправления.
Регламент работы:
Председательствующий открывает слушания и оглашает перечень вопросов, выносимых на публичные слушания, инициаторов их проведения.
Выступление по  основному  докладу.
Выступления  участников публичных слушаний.
[bookmark: _GoBack]Участники публичных слушаний имеют право высказывать свою точку зрения по рассматриваемым вопросам, задавать вопросы выступающему. Использовать в своем выступлении вспомогательные материалы (плакаты, графики, фото и видео материалы и т.д.). Участники публичных слушаний, выступающие по предложениям в письменной форме направляют свои  предложения в оргкомитет для приложения к протоколу публичных слушаний.
Выступление по основному докладу:
Начальник финансово-экономического отдела – Белоусова А.И. (доклад по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Мулымья  «О бюджете сельского поселения Мулымья на 2022 год и плановый период 2023- 2024 годов»).
По окончании основного доклада представлена информация об обращениях поступивших в оргкомитет, уполномоченный на  проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Мулымья  «О бюджете сельского поселения Мулымья на 2022 год и плановый период 2023- 2024 годов».
Глава сельского поселения Мулымья - Белослудцев Е.В. на публичных слушаниях объявил о том, что  в адрес организационного комитета поступили замечания и предложения по проекту бюджета поселения на новый плановый период 2022 года  от Совета депутатов сельского поселения Мулымья в письменной форме -  протокол № 14 очередного заседания Совета депутатов сельского поселения Мулымья, состоявшемся 12 ноября 2021 года по вопросу рассмотрения проекта бюджета поселения на новый плановый период 2022 года в первом чтении (прилагается).   Согласно пунктов 1.1-1.3 протокола № 14, проект  решения Совета депутатов сельского поселения Мулымья «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Мулымья  «О бюджете сельского поселения Мулымья на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы» рассмотрен и принят в первом чтении с учетом следующих замечаний:
1) Замечания от депутата по избирательному округу № 3 Гандзюк В.Р.: Не обеспечена потребность на осуществление основных мероприятий по решению следующих вопросов местного значения:
- осуществление гражданской обороны, включая содержание пожарных водоемов -120,00 тыс.руб.
- общеэкономические вопросы: содействие занятости населения-1 287,9 тыс. руб.
  2) Замечания от депутата по избирательному округу № 9 Хлопова А.А.: На финансирование мероприятий за счет дорожного фонда поселения, включая исполнение по муниципальным программам поселения, предлагаю  дополнительно предусмотреть  7 294,25 тыс. рублей, включая:
-по содержанию дорог - на сумму 396,41тыс.рублей;
- ремонт внутренних местных дорог- 500,00 тыс.рублей;
- на ремонт уличного освещения-300,00 тыс.рублей;
- на приобретение и установку уличных светильников- 1 279 44 тыс.рублей;
- на приобретение и установку пешеходного ограждения в районе образовательного учреждения (п.Мулымья) 100 м.п.- 749,2 тыс.рублей;
- на приобретение и установку пешеходного ограждения в районе образовательного учреждения (с.Чантырья) 100 м.п.- 749,2 тыс.рублей;
- обустройство асфальта  в п.Мулымья-3 000,00 тыс.рублей;
- кадастровый учет дорог местного значения (исполнение судебного решения по иску прокуратуры)- 320,00 тыс.рублей.
	3) Замечания от депутата по избирательному округу № 10 Велижанина О.В.: На осуществление мероприятий в сфере благоустройства поселения необходимо дополнительно предусмотреть порядка около 2 000,00 тыс.рублей:
- на снос ветхих строений (4 объекта)-1 600,00 тыс.рублей;
- проведение ремонтных работ на 2 колодца- 382,95 тыс.рублей;
- осуществление санитарной очистки кладбищ-100,00 тыс.рублей;
- Софинансирования молодежной политики – 73,07 тыс. рублей
	4) Предложение председателя Совета депутатов, депутата по избирательному округу № 5 Огрызко О.Е.: С учетом рассмотренных предложений и замечаний, в представленном проекте бюджета сельского поселения Мулымья на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы, дефицит на осуществление финансирования по основным мероприятиям составляет 10 858,17 тыс.рублей.
Иные замечания и предложения по рассматриваемому проекту, отсутствуют.
Организационный комитет, уполномоченный на проведение публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования сельское поселение Мулымья на 2022 год  и плановый период 2023-24гг., решил:
1. Признать публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Мулымья  «О бюджете сельского поселения Мулымья на 2022 год и плановый период 2023- 2024 годов» состоявшимися.
2. Обнародовать настоящий протокол публичных слушаний на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Мулымья http://admmul.ru/ в  разделе «Публичные слушания».

Председатель Организационного комитета

Е.В. Белослудцев